



حادثه برای شهردار اهواز در بازدید میدانی / حال عمومی پایدار است

شهرداری اهواز: مسیر توسعه و آبادانی شهر با اراده‌ای راسخ ادامه دارد



همراهی ارزشمند، سرمایه‌ای گرانبها برای شهرداری اهواز است که اراده مدیریت شهری را در مسیر توسعه و آبادانی شهر دوچندان می‌سازد. شهرداری اهواز ضمن قدردانی از این اعتماد و همدلی تاریخی، تأکید می‌کند که مسیر آبادانی و شکوفایی اهواز با اراده‌ای راسخ ادامه خواهد یافت. آینده روشن شهر، حاصل تلاش بی‌وقفه مدیریت شهری در کنار اتحاد پایدار مردم است و هیچ مانعی نمی‌تواند این حرکت را متوقف سازد. گفت‌وگو با رضا امینی پیش از این سانحه انجام شده است که دو بخش پیشین گفت‌وگو در هفته‌های گذشته منتشر شده است.

روز هشتم شهریورماه، رضا امینی شهردار اهواز، در جریان بازدید میدانی از پروژه‌های حیاتی و راهبردی کلان‌شهر اهواز دچار سانحه‌ای ناگوار شد. خوشبختانه وضعیت عمومی شهردار پایدار است و ایشان تحت مراقبت‌های پزشکی قرار دارند. آنچه این حادثه را به رخدادی به‌یادماندنی تبدیل کرد، همدلی و همراهی کم‌نظیر مردم شریف اهواز بود. علما، شیوخ، مسؤولان، فعالان اجتماعی، فرهنگی و محیط زیستی و اقشار مختلف مردم با حضور صمیمانه و پیام‌های پرمهر خود نشان دادند که هیچ حادثه‌ای نمی‌تواند پیوند میان مردم و مدیریت شهری را سست کند. این

مستأصل کرده بود. پسماندها هم برای مدت طولانی از معضلات اهواز بود، برای مدیریت پسماندها چه اقدام‌هایی انجام شده است؟ اهواز سال‌ها پیش در رده آخرین شهرهای کشور در حوزه ساماندهی پسماند بود؛ اما امروز به شهادت «آقای مسعود نصرتی» معاونت عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور و با حمایت دولت و اقدام‌های زیرساختی بسیار مهم و ارزشمندی که در این دوره انجام شده در رتبه ۴ شهر برتر در حوزه ساماندهی پسماند قرار گرفته‌ایم. حالا در این منطقه نه بو و دودی وجود دارد و نه خطر زیست‌محیطی.

■ منتظریم پیامی که برای شهروندان اهواز دارید را در پایان این گفت‌وگو بشنویم:

اهواز برای رسیدن به میانگین کلانشهرها طبق تخمین‌های اولیه براساس قیمت‌ها در سال ۱۴۰۲، به ۱۵۰ همت اعتبار نیازمند است. بودجه اهواز از ۳۵۰۰ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ به ۲۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در ۱۴۰۴ رسیده است. با افزایش نمودار رشد بودجه شهرداری، شهر اهواز سال آینده به میانگین کشوری خواهد رسید.

امیدوارم با حمایت‌های دولت همه ظرفیت‌ها تجمیع شده و با کنار گذاشتن اختلافات، روزها و آینده روشنی را برای مردم خوزستان و اهواز رقم بزنیم. شاید اگر این اختلافات نبود، عملکرد شهرداری حداقل دو برابر می‌شد؛ با این حال ما تا آخرین نفس با رانت و فساد می‌جنگیم. هر زمان هم که اعضای شورا مطابق با قانون تصمیم به تغییر شهردار گرفتند، با جان و دل می‌پذیریم. امیدوارم با وحدت و هم‌افزایی و حمایت از مدیران، ظرفیت‌ها از قوه به فعل تبدیل شود و اهواز گامی بلند در مسیر توسعه و پیشرفت بردارد.



حقایق سعی در سیاه‌نمایی موضوعات می‌کنند. بنده هزینه تمام این فشارها را پرداخت کرده و می‌کنم!

■ رویکرد شما به‌عنوان شهردار اهواز برای مقابله با این شکاف‌ها چیست؟

استان خوزستان و به‌ویژه اهواز دارای ظرفیت‌ها و استعداد‌های گسترده‌ای است. اعتقاد و باور من طی ۴۳ ماه خدمت در اهواز این است که دشمن برای دامن زدن به اختلافات، سرمایه‌گذاری کرده است. رویکرد این بود که وارد اختلافات نشده و سطح مطالبات مردم را از مدیران به سطح بالایی برسانیم. اگر مردم بدانند چه چیزی را از چه کسی بخواهند، مطالبه‌گری درست و قانونی به پیشرفت شهر هم کمک می‌کند.

■ سال‌ها پیش بوی مشمئزکننده ناشی از سوختن زباله، مردم اهواز و حتی ناپوری فرودگاه اهواز را

به‌رغم این اعلام، زندگی بنده و همسر در اهواز است و همسر برای رسیدگی به امور فرزندانم به اصفهان رفت‌وآمد دارد. چرا که دو فرزندم که یکی از آنها ازدواج کرده در اصفهان دانشجوی هستند و فرزند سوم در شهر تهران دانشجویست. فرزندانم نیز به کرات به اهواز آمده و در کنار هم بوده‌ایم.

■ علت اصلی این شکاف‌ها میان اعضای شورا چه بود؟ اختلاف‌نظر و دیدگاه در کار جمعی کاملاً طبیعی است، لیکن بعضاً ریشه و زمینه اختلافات به خارج از شورا و شهرداری برمی‌گردد. در اهواز با شروع فعالیت این دوره از مدیریت شهری زمینه‌های سوءاستفاده از بیت‌المال کاهش جدی داشته است؛ لذا بعضاً افرادی که از این فرصت‌ها محروم شده‌اند با فشارهای متعدد سعی در ایجاد اختلاف بین اعضای شورا و بعضاً هم

اختلاف بین بخشی از شورا و شهرداری کرده و با قلب چارچوب‌های قانونی، هرج و مرج شهر را فرا می‌گیرد. بنده با دعوت اعضای محترم شورای شهر اهواز با ۱۳ رأی، هشتم شهریور ماه ۱۴۰۰ به‌عنوان شهردار انتخاب شدم. اگرچه افتخار می‌کنم که نوکر مردم اهواز هستم، اما خودم درخواست‌کننده سمت شهردار نبودم. شهروندان محترم اهواز به خوبی می‌دانند که من به خوبی با همه اعضای شورا کار کردم؛ اما پس از مدتی زمزمه‌هایی از مخالفت‌ها درون شورا به گوش رسید. البته این اختلافات کاملاً کاملاً طبیعی است و شورا محل تضارب و هموارسازی مسیر جهت توسعه شهری است.

■ دلیل اصلی این اختلافات، عدم حضور خانواده شما در اهواز بود؟ خیر، این تنها یک بهانه‌گیری و بی‌انصافی بود. روزی که به‌عنوان شهردار انتخاب شدم، به اعضای محترم شورا شرایط اسکان خانواده و مشکلات آن را بیان کردم ولی

نمی‌توان انکار کرد که میان اعضای شورای شهر اهواز دودستگی وجود دارد. این اختلاف موجب رکود و تولید بحران اجتماعی در شهر شده است. در مورد دوستی اعضای شورای شهر اهواز و تضاد و تقابل برخی از آنها با مجموعه شهرداری، سال‌هاست که شاهد چالشی مهم در تصمیم‌گیری‌ها و پیشبرد امور شهری هستیم. این مؤلفه را تا چه حد با پیچیدگی مشکلات شهری اهواز مرتبط می‌دانید؟ و بفرمایید چرا اعضای شورای شهر اهواز به دو طیف مخالفان و موافقان تبدیل شدند؟

اساساً موضوع اصلی که نوعاً باعث اختلاف در شوراها می‌شود ورود به انتخاب مدیران و اعمال نظر در این زمینه است و این با روح مدیریت سازگار نیست. مثلاً یک خودرو نمی‌تواند بیشتر از یک راننده داشته باشد؛ شهر هم باید یک شهردار داشته باشد. اعضای شورا در ورود به مسائل مدیریتی در چند طیف قرار گرفتند؛ عده‌ای متعهد به وظیفه نظارتی خود و نه دخالت در امور اجرایی و برخی دیگر قصد داشتند فضا را برای مداخله فراهم کنند که این موضوع به چالش اصلی بین آنان و مدیریت شهری تبدیل شد. اعضای شورا براساس ضوابط قانونی حق نظارت، تحقیق، تخصص، سؤال، تذکر و استیضاح شهردار را دارند که همه موارد در چارچوب‌های قانونی مشخص شده است و این موضوع در اختیار و مطابق با نظر و سلیقه یک فرد یا تعداد خاصی در شورا نیست. لذا تمکین به قانون بر هرچیزی اولویت دارد. متأسفانه گاهی افرادی علیه دیگران بی‌تقوایی کرده و برای رسیدن به اهداف شخصی، بزرگ‌نمایی و سیاه‌نمایی می‌کنند که نه عادلانه است و نه به حق! و مردم هم به خوبی این موضوعات را درک و قضاوت می‌کنند. شوراها برگرفته از رأی مردم هستند و اختیارات قانونی در عزل و استیضاح شهردار دارند. با این حال، درصورت عدم تکمیل به

گزارش تصویری بازدید شهردار اهواز

از دو پروژه عمرانی تقاطع شهدای غزه و پل علوی

پنج‌شنبه ششم شهریور ماه، رضا امینی شهردار اهواز به‌همراه معاون فنی عمرانی از پروژه‌های عمرانی پل علوی و تقاطع شهدای غزه «میدان جمهوری» بازدید کرد. در این بازدید، روند پیشرفت عملیات

اجرائی مورد بررسی قرار گرفت و بر تسریع در تکمیل پروژه‌ها با رعایت استانداردهای فنی تأکید شد. شهردار اهواز همچنین بر اهمیت این طرح‌ها در کاهش ترافیک و بهبود زیرساخت‌های شهری تأکید کرد.



گامی سبز برای اهواز؛ بلوار ساحلی میزبان شمشادهای مکزیکی

با هدف توسعه فضای سبز شهری، افزایش زیبایی بصری و بهبود کیفیت محیط زیست، شهرداری منطقه دو اهواز اقدام به کاشت گسترده گونه گیاهی "شمشاد مکزیکی" در آیلند کندرو بلوار ساحلی این شهر کرد. این اقدام زیست‌محیطی که در راستای اجرای طرح‌های توسعه فضای سبز شهری صورت گرفته است، علاوه بر ایجاد چشم‌اندازی زیبا و دلنشین برای شهروندان، به کاهش آلودگی هوا و تلطیف فضای بلوار ساحلی کمک شایانی خواهد کرد. شمشاد مکزیکی به دلیل مقاومت بالا در برابر شرایط آب و هوایی متنوع و نیاز آبی کم، گزینه‌ای مناسب برای فضای سبز شهری اهواز به شمار می‌رود. جامعی مدیر منطقه دو درخصوص این پروژه اظهار داشت: توسعه فضای سبز شهری و بهبود سیمای بصری شهر، یکی از اولویت‌های اصلی شهرداری منطقه دو است. با کاشت این گونه‌های گیاهی مقاوم و زیبا، در تلاشیم تا فضایی دلپذیرتر برای شهروندان عزیز اهواز فراهم آوریم. انتظار می‌رود با به ثمر نشستن این پروژه، بلوار ساحلی اهواز به یکی از جاذبه‌های طبیعی و تفرجگاهی شهر تبدیل شده و نقش مؤثری در ارتقای کیفیت زندگی شهروندان ایفا کند.



همراه با شهرداری اهواز

تمدید مهلت فراخوان‌های هنری سازمان زیباسازی شهرداری اهواز

تا ۲۰ مهرماه ۱۴۰۴

برگزار خواهد شد و نتایج نهایی نیز در تاریخ ۲۸ مهرماه ۱۴۰۴ اعلام می‌شود. سرپرست سازمان زیباسازی شهرداری اهواز با بیان اینکه این فراخوان‌ها فرصتی ارزشمند برای نمایش خلاقیت و توانمندی هنرمندان است، افزود: حضور فعال جامعه هنری می‌تواند در ارتقای کیفیت بصری، هویت‌بخشی و زیباسازی فضاهای شهری اهواز نقشی مهم و ماندگار ایفا کند.

امیرآهن جان سرپرست این سازمان از تمدید مهلت فراخوان‌های هنری در حوزه طراحی المان‌های شهری خبر داد. مهلت ثبت‌نام و ارسال آثار برای فراخوان طراحی بر همین اساس، مهلت ثبت‌نام و ارسال آثار برای فراخوان طراحی المان‌های حجمی در فضای شهری اهواز و همچنین فراخوان طراحی المان‌های نوری در فضای شهری تا ۲۰ مهرماه ۱۴۰۴ تمدید شد. طبق برنامه‌ریزی انجام شده، مرحله داوری آثار در تاریخ ۲۶ مهرماه ۱۴۰۴

فراخوان طراحی المان‌های حجمی در فضای شهری
اهواز - ۱۴۰۴

تمدید شد
۲۰ مهر

مهلت ثبت نام و ارسال آثار
۲۰ مهر ۱۴۰۴
تاریخ داوری آثار
۲۶ مهر ۱۴۰۴
انجام منابع
۲۸ مهر ۱۴۰۴

سازمان زیباسازی شهرداری اهواز

urbandesign.ahvaz.ir
Zibasaki.Ahvaz@gmail.com
(۰۶۱) ۳۳۳۳۳۳۳۳ - ۳۳۳۳۳۳۳۳
آدرس: بلوار ساحلی، مجتمع تجاری شهرداری اهواز

فراخوان طراحی المان‌های حجمی در فضای شهری
اهواز - ۱۴۰۴

تمدید شد
۲۰ مهر

مهلت ثبت نام و ارسال آثار
۲۰ مهر ۱۴۰۴
تاریخ داوری آثار
۲۶ مهر ۱۴۰۴
انجام منابع
۲۸ مهر ۱۴۰۴

سازمان زیباسازی شهرداری اهواز

urbandesign.ahvaz.ir
Zibasaki.Ahvaz@gmail.com
(۰۶۱) ۳۳۳۳۳۳۳۳ - ۳۳۳۳۳۳۳۳
آدرس: بلوار ساحلی، مجتمع تجاری شهرداری اهواز